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Profile / Kurzcharakteristik
Die Zeitschrift für Pädagogik und Theologie ist eine Fachzeit-
schrift, die sich an zwei Zielgruppen wendet: Zum einen an 
Wissenschaftlerinnen und Wissenschaftler in allen Bereichen der 
Religions- und Bildungsforschung (Religionsunterricht, Gemein-
depädagogik, Erwachsenenbildung etc.), und zum anderen an alle 
Akteure in pädagogischen Praxisfeldern, in denen Religion sowie 
das Verhältnis von Theologie und Pädagogik eine Rolle spielen. 
Sie dient damit nicht nur dem religionspädagogischen Diskurs in 
interdisziplinären, internationalen, ökumenischen und transnatio-
nalen Konstellationen, sondern auch der engen Verknüpfung von 
akademischer Theorie und pädagogischer Praxis. Dieses Ziel ver-
folgt auch das digitale Zusatzangebot, das auf der Homepage des 
Verlags zu einzelnen Themen abgerufen werden kann.

Die Zeitschrift für Pädagogik und Theologie versteht sich in 
diesem Sinne als ein Forum für historische, empirische, syste-
matische und handlungsorientierende Beiträge auf dem Feld der 
Religions- und Bildungsforschung unter Einschluss länder-, reli-
gions- und konfessionsvergleichender Studien. Sie ist damit weder 
das Organ einer bestimmten pädagogischen oder theologischen 
Schule noch einer bestimmten kirchlichen Organisation.
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Technical Facts / Technische Daten

Format 155 mm × 230 mm

Printing area /  
Satzspiegel

116 mm × 190 mm

Language / Sprache German, English

Print Run / Druckauflage: available upon request / auf Anfrage

Technical 
requirements / 
Technische Daten

Delivery of data in PDF format. E-Mail: anzeigen@degruyter.com

Calendar / Terminplan 
Dates can be changed / Terminänderungen vorbehalten

Issues 1/23 2/23 3/23 4/23

Publishing date 28.3. 27.6. 26.9. 15.12.

Advertising deadline 17.2. 17.5. 18.8. 10.11.

Advertising Prices / All rates quoted are excl. VAT /  
Anzeigenpreise / zzgl. gesetzl. MwSt.

Format (mm width / Breite ×  
mm height / Höhe)

Rates (€) b / w  
Preis (€) s / w

Rates (€) 4c-process / 
Preis (€) 4c

1 / 1 116 mm × 190 mm 800,00 1.200,00

1 / 2 116 mm × 88 mm oder 
54 mm × 190 mm

480,00 780,00

Specific Postions / 
Sonderplatzierung

U2, U3, U4 116 mm × 190 mm 1.500,00

Supplements / Beilagen 
Prices are subject to change without notice. / Plus VAT.  
Preisänderungen vorbehalten. / zzgl. Mwst.

Supplements (without discount) up to 25 g. weight: 350,00 € per thousand copies 
Beilagen (nicht rabattfähig) bis zu 25 g Gewicht: 350,00 € pro tausend ExemplareBeilagen (nicht rabattfähig) bis zu 25 g Gewicht: 350,00 € pro tausend Exemplare


